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NJOFTIM 
 

PROCEDURA E APLIKIMIT PAS PËRFUNDIMIT  TË 

RAUNDIT TË DYTË 

 

Aplikimi bëhet pranë Sekretarisë Mësimore nga data 13.10.2025 

deri më datë 15.10.2025, ora 10:00-14:00. 

 

Dokumentacioni për aplikim është si më poshtë vijon: 

a. Formulari i aplikimit, i cili gjendet pranë sekretarisë mësimore 

b. Kopje e dokumentit të identifikimit 

c. Kopje e diplomës dhe çertifikatës së maturës shtetërore. 

 

Kuotat e lira,  për çdo program studimi në Ciklin e Parë “Bachelor”, 

pas perfundimit të Raundit të Dytë, në FIE, viti akademik 2025-

2026.  

 

Numri i kuotave të lira, sipas programeve të studimit, si më poshtë vijon: 

 

1. Bachelor në Inxhinieri Elektrike profili Energjitikë- 3 kuota të 

lira. 

2. Bachelor në Inxhinieri Elektrike profili Automatizimi i Industrisë 

- 3 kuota të lira. 

3. Bachelor në Inxhinieri Mekatronike- 4 kuota të lira. 

 

Shënim: Kanë të drejtë të aplikojnë kandidatët e çregjistruar dhe kandidatët 

që janë pjesë e portalit U-Albania, që rezultojnë të pa regjistruar në një 

program studimi. 


